
 
 

  PCC/DIE-3-10-16 (Rev.1) 
 

 
  Nº EXPEDIENTE MSP-2018-013 

SOLICITUD DE INICIO DE EXPEDIENTE 
 
1 

 
PROGRAMA 

 
MUSEO  

 
2 

 
OBJETO 

 
Servicio de vigilancia remota para las instalaciones de “La 
Fábrica de Luz. Museo de la Energía” 
 

3 DOCUMENTOS ADJUNTOS 1. Informe de la necesidad de compra de fecha 
11/06/2018 
2. Cuadro de Datos Técnicos de fecha 12/06/2018 

 
 
FIRMAS NECESARIAS 
 

SOLICITANTE 
 ASESORÍA JURÍDICA 

DIRECTORA DEPARTAMENTO 
ECONÓMICO Y DE COMPRAS 

 

Vº Bº 
DIRECTORA 

Fdo. Sara Fernández Iglesias Fdo. Eugenia Prada Boto 
FECHA: 14/06/2018  

 
 

RESOLUCIÓN DE INICIO DE LA DIRECCIÓN GENERAL 
  
 
 Una vez acreditada la necesidad que pretende cubrirse y previa la conformidad de los 
departamentos correspondientes, en uso de las facultades que me confieren mis poderes,  
 
RESUELVO: 
 
 La iniciación del expediente relativo a la contratación solicitada y la elaboración de los 
correspondientes Pliegos rectores de la licitación.  

 
En Cubillos del Sil, a 18 de junio de 2018 

 
 
 

 
Fdo.: D. Eduardo Castiñeiras Cenamor 

DIRECTOR GENERAL DE LA FUNDACIÓN 


